
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio LL.PP, Ambiente, Protezione Civile
Servizio LL.PP, Ambiente, Protezione Civile

Determinazione n° 308 del 29/12/2022 Pag. n°1/3

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N°308 DEL 29/12/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO E MODULO DI PARTECIPAZIONE 
ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE PERIODO GENNAIO 2023 - 
DICEMBRE 2024 AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS 
N. 50/2016 – CIG Z2D3920345

Il Responsabile del Servizio LL.PP, Ambiente, Protezione Civile

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale non possiede sufficiente personale per provvedere 
direttamente alla manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione, e pertanto intende espletare 
una manifestazione di interesse per la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, Codice degli Appalti, con consultazione degli operatori economici che 
abbiano manifestato interesse a partecipare alla gestione del servizio di che trattasi;

CONSIDERATO che per assicurare il rispetto di tali principi e delle regole della concorrenza ai sensi 
dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016; sia opportuno acquisire manifestazioni di interesse volte ad 
identificare operatori economici presenti sul mercato per soddisfare i propri fabbisogni;

DATO ATTO che l’attuale servizio di manutenzione è in scadenza;

DATO ATTO, altresì, che, date le tempistiche ristrette necessarie per procedere all'assegnazione, si 
ritiene di fissare in 6 giorni la durata della pubblicazione della manifestazione di interesse;

RITENUTO, con il presente provvedimento, di approvare l’Avviso per la manifestazione di interesse e 
l’istanza di partecipazione (allegati al presente atto rispettivamente sotto la lettera “A” e la lettera “B” 
per formarne parte integrante e sostanziale);

EVIDENZIATO che
• con la suddetta manifestazione di interesse non è indetta alcuna procedura di affidamento e 

non sono previste graduatorie di merito bensì l’adesione mirata alla individuazione di 
operatori economici con esperienza nel settore sopra descritto, da invitare successivamente a 
procedura concorrenziale;

• la manifestazione di interesse non impegna in alcun modo il Comune di Palaia che si riserva 
altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente atto per 
particolari e sopravvenuti motivi di interesse pubblico;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il Decreto Legge 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale” (Decreto semplificazione);

VISTA la Legge n. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni);

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure” (Decreto Semplificazioni bis);

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
9/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

9/
12

/2
02

2 
da

 M
IC

H
E

L
E

 B
O

R
SA

C
C

H
I 

/ A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

1/
01

/2
02

2 
09

:3
9:

58
 a

l 1
1/

01
/2

02
5 

09
:3

9:
58

 -
 



Determinazione n° 308 del 29/12/2022 Pag. n°2/3

VISTA la Legge n. 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 
2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» 
(Decreto Semplificazioni bis);

VISTO il D. Lgs 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il “Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi al di sotto della soglia di rilevanza 
comunitaria in attuazione del D. Lgs. n. 50/2016” approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del 
30/03/2017;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/04/2022 ad oggetto: "Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024 e del bilancio di previsione per gli esercizi 
2022 - 2024", dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la delibera di G.M. n. 47 del 20/05/2022 ad oggetto "Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 – Piano 
Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance 2022-2024 – Approvazione", 
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTI gli articoli n°107 e 109 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n° 9 del 08/11/2022 con il quale l’Arch. Michele Borsacchi 
viene nominato Responsabile della gestione organizzativa relativa al servizio LL.PP., Ambiente, 
Protezione Civile, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro e Patrimonio;

VISTO il parere favorevole del Servizio Tecnico sul presente atto espresso ai sensi dell'art. 151 del
D. Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO che non risultando dalla presente determiniazione alcun impegno di spesa, non 
necessita l’attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario dell’ente, di cui dell’art. 49 comma 1 
del D.Lgs. n° 267/2000;

DETERMINA
1. Di approvare integralmente quanto in premessa;

2. Di avviare la manifestazione di interesse al fine di individuare i soggetti interessati a 
partecipare alla procedura concorrenziale per l’affidamento del “Servizio di manutenzione e 
gestione degli impianti di pubblica illuminazione del territorio comunale periodo gennaio 
2023 - dicembre 2024” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016;

3. Di approvare l'allegato “Avviso Pubblico per la manifestazione d’interesse per il servizio di 
manutenzione e gestione degli impianti di pubblica illuminazione del territorio comunale 
periodo gennaio 2023 - dicembre 2024” (allegato sotto la lettera “A” quale parte integrale e 
sostanziale del presente atto);

4. Di approvare l’allegato Modello per la presentazione della domanda di Manifestazione di 
Interesse (allegato sotto la lettera “B” quale parte integrale e sostanziale del presente atto);

5. Di pubblicare il presente avviso sul sito istituzionale del Comune di Palaia, nella sezione 
trasparenza, per un periodo di 6 giorni;

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

7. Di nominare ai sensi della Legge n° 241/90, responsabile del presente procedimento e della 
sua attuazione il Dott. Michele Ponticelli, Istruttore Tecnico Comunale del Servizio LL.PP.;

8. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett. e) della 
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del responsabile del procedimento Dott. Michele Ponticelli;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
9/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

9/
12

/2
02

2 
da

 M
IC

H
E

L
E

 B
O

R
SA

C
C

H
I 

/ A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

1/
01

/2
02

2 
09

:3
9:

58
 a

l 1
1/

01
/2

02
5 

09
:3

9:
58

 -
 



Determinazione n° 308 del 29/12/2022 Pag. n°3/3

9. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013.

  

Palaia, lì 29/12/2022 Il Responsabile
MICHELE BORSACCHI / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
9/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

9/
12

/2
02

2 
da

 M
IC

H
E

L
E

 B
O

R
SA

C
C

H
I 

/ A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

1/
01

/2
02

2 
09

:3
9:

58
 a

l 1
1/

01
/2

02
5 

09
:3

9:
58

 -
 



COMUNE DI PALAIA
Provincia di Pisa

56036 Palaia – Piazza della Repubblica n. 56
C.F. 00373580505

Tel. 0587 621424 – 31 – 29– Fax 0587 621433
e-mail: m.ponticelli@comune.palaia.pi.it

c.casati@comune.palaia.pi.it -  a.fortuna@comune.palaia.pi.it

UFFICIO  TECNICO  COMUNALE   
 "Servizio  LL.PP. – Ambiente, Protezione Civile,  Sicurezza sul  Lavoro, Patrimonio "

AVVISO  ESPLORATIVO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  L’ INDIVIDUAZIONE  DI
OPERATORI  ECONOMICI  DA  INVITARE  A  PROCEDURA  CONCORRENZIALE  PER
L'AFFIDAMENTO  DEL “SERVIZIO  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL TERRRITORIO COMUNALE – PERIODO GENNAIO 2023
DICEMBRE 2024” CIG: Z2D3920345

Con la pubblicazione del presente avviso questa Stazione appaltante intende individuare operatori economici
da invitare, nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, parità di trattamento come previsto
dall’art. 30 del D.Lgs 50/2016, alla procedura concorrenziale di affidamento di cui all’art. 36, comma 2, lett
a) D.Lgs. 50/2016, per procedere all’affidamento del servizio di gestione e manutenzione degli impianti di
pubblica illuminazione del territorio comunale per il periodo gennaio 2023 – dicembre 2024

Il  presente  avviso  costituisce  semplice  richiesta  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  degli  operatori
economici  ad essere  invitati  a  presentare  un’offerta.  L’indagine ha scopo unicamente  esplorativo,  senza
instaurazione di posizioni giuridiche o obblighi negoziali nei confronti dell’Ente, che si riserva la possibilità
di  sospendere,  modificare o annullare,  in tutto o in parte,  il  procedimento avviato e di  non dar seguito
all’indizione della successiva procedura concorrenziale per l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza
che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

Si forniscono di seguito le informazioni rilevanti relative alla procedura. 

1) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Michele
Ponticelli

2) STAZIONE APPALTANTE
La Stazione Appaltante è il  COMUNE DI PALAIA (Pi) – Piazza della Repubblica n. 56 - 56036 Palaia
PEC: comune.palaia@postacert.toscana.it C.F. 00373580505
Ufficio  di  riferimento:  Servizio  Lavori  Pubblici  Tel.  0587  621424  –  31  –  29–  Fax  0587  621433
Per informazioni mail: c.casati@  comune.palaia.pi.it   – a.fortuna@comune.palaia.pi.it

3) OGGETTO DELL’APPALTO
L’appalto ha per oggetto il “servizio di gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione del
territorio comunale per il periodo gennaio 2023 – dicembre 2024”.
L'affidamento  prevede  l'organizzazione,  la  gestione  e  la  manutenzione  di  tutti  i  punti  luce  presenti  nel
territorio, compreso i quadri di comando, sostituzione con spese a proprio carico di lampade, alimentatori e
accessori in genere, pulizia dei corpi illuminanti ecc, compreso il servizio di reperibilità h24 e festivi.
Nella  lettera  d’invito  saranno  specificate  nel  dettaglio  le  ulteriori  specifiche  condizioni  contrattuali  e
documenti da produrre.

4) PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE
La procedura di selezione, che seguirà la manifestazione di interesse, sarà la procedura concorrenziale con
invito  di  tutti  i  concorrenti  che  avranno presentato  manifestazione  di  interesse,  purché  in  possesso  dei
requisiti richiesti dal presente avviso, anche in numero inferiore a 5, qualora dalla ricerca di mercato dovesse

Allegato "A"
C

op
ia

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
, i

n 
ca

rt
a 

lib
er

a 
pe

r 
us

o 
am

m
in

is
tr

at
iv

o
Pa

la
ia

, ,
 2

9/
12

/2
02

2
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
9/

12
/2

02
2 

da
 M

IC
H

E
L

E
 B

O
R

SA
C

C
H

I 
/ A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 1
1/

01
/2

02
2 

09
:3

9:
58

 a
l 1

1/
01

/2
02

5 
09

:3
9:

58
 -

 

mailto:a.fortuna@comune.palaia.pi.it
mailto:c.casati@comune.palaia.pi.it
mailto:c.casati@comune.palaia.pi.it
mailto:comune.palaia@postacert.toscana.it
mailto:c.casati@comune.palaia.pi.it
mailto:c.casati@comune.palaia.pi.it


risultare  un  numero  inferiore.  La  procedura  avrà  seguito  anche  in  presenza  di  una  sola  richiesta  di
manifestazione purché essa sia ritenuta valida. 

5) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
Il criterio per la valutazione delle offerte sarà quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b)
del D.lgs. del 19 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e/o integrazioni.
Si precisa che la procedura concorrenziale ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016, sarà eseguita
tramite  la  piattaforma  telematica  START  messa  a  disposizione  dalla  Regione  Toscana  ed  accessibile
all’indirizzo https://start.toscana.it/. 

6) VALORE PRESUNTO DELL’APPALTO E STIPULA DEL CONTRATTO 
L'ammontare complessivo del servizio per il biennio 2023/2024, può presumersi in circa totali € 36.000,00,
oltre IVA di legge, stimato in relazione agli importi risultanti dalla relazione e computo metrico redatto dal
Responsabile del Procedimento.

7) DECORRENZA E DURATA DEL SERVIZIO
La durata dell’affidamento riguarda il periodo GENNAIO 2023 – DICEMBRE 2024 con decorrenza dal
giorno dell’aggiudicazione definitiva.

8) SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE
Possono presentare manifestazione di interesse a partecipare alla procedura prevista dal presente avviso gli
operatori economici di cui all’art. 3 comma 1 lett. p) e all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016, che al momento della
presentazione della domanda siano in possesso dei: 

a) requisiti  di  ordine  generale:  insussistenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.
50/2016; 

b) requisiti  di  idoneità  professionale:  -  l’operatore  economico deve  essere  iscritto  alla  competente
Camera  di  Commercio  Industria  Artigianato  ed  Agricoltura.  L'attività  svolta  dall'operatore
economico,  come  risultante  dall'iscrizione  camerale,  dovrà  specificatamente,  anche  se  non
esclusivamente, concernente l'oggetto della presente gara; - per le Cooperative sociali viene richiesta
l’iscrizione da almeno tre anni all’Albo Regionale delle cooperative sociali (coerentemente con il
requisito di capacità economico finanziaria). 

c) L’Operatore Economico interessato dovrà garantire il servizio di pronto intervento h24 per tutto il
periodo di affidamento del servizio, compreso i giorni festivi.

d) La ditta che intende partecipare alla manifestazione di interesse deve avere la sede operativa nel
raggio di  massimo 50 km dalla sede della Stazione Appaltante e garantire l’intervento entro 30
minuti rispetto alla chiamata.

9) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
La manifestazione di interesse, redatta secondo l’apposito modello allegato al presente avviso (allegato B)
debitamente  compilato e  firmato digitalmente,  dovrà  essere  inviata  tramite  posta  certificata  all’indirizzo
comune.palaia@postacert.toscana.it, entro e non oltre le ore ________ del giorno __________.
Nell’oggetto della PEC dovrà essere inserita la seguente dicitura: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER  SERVIZIO  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - CIG: Z2D3920345”
Le manifestazioni pervenute oltre la data e l’ora di cui sopra non saranno prese in considerazione per le
ulteriori fasi dell’invito.

10) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute
nel nuovo Regolamento UE 2016/679 per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento del
servizio. Ai sensi del citato Regolamento UE 2016/679, l’Ente appaltane è designato quale Responsabile del
trattamento dei  dati  personali  che saranno raccolti  in  relazione all’espletamento delle  attività  inerenti  il
presente appalto e si obbliga a trattare i dati esclusivamente al fine dell’esecuzione dello stesso. Ulteriori
informazioni inerenti il trattamento dei dati sono consultabili sul sito del comune nella sezione Protezione
dei  dati  personali  al  seguente  indirizzo:  https://www.comune.palaia.pi.it/il-comune-/protezione-dati-
personali--/5553
Per quanto riguarda il segreto d’ufficio e il rispetto assoluto della normativa di cui al D.lgs. n. 196/2003

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
9/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

9/
12

/2
02

2 
da

 M
IC

H
E

L
E

 B
O

R
SA

C
C

H
I 

/ A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

1/
01

/2
02

2 
09

:3
9:

58
 a

l 1
1/

01
/2

02
5 

09
:3

9:
58

 -
 

mailto:comune.palaia@postacert.toscana.it


(Codice in materia di protezione dei dati personali) si rinvia espressamente a quanto previsto all’art. 8 del
disciplinare di appalto).
Il  presente  avviso  è  pubblicato  sul  sito  internet  dell’ente   www.comune.palaia.pi.it  nella  sezione
“amministrazione trasparente” per un periodo di 6 giorni.

Allegati:
Modello per la presentazione della domanda di Manifestazione di Interesse 

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
- Arch. Michele Borsacchi -

ArubaPEC S.p.A.

Il presente documento informatico è stato sottoscritto con firma digitale (artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD) 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
9/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

9/
12

/2
02

2 
da

 M
IC

H
E

L
E

 B
O

R
SA

C
C

H
I 

/ A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

1/
01

/2
02

2 
09

:3
9:

58
 a

l 1
1/

01
/2

02
5 

09
:3

9:
58

 -
 



Allegato “B”

Modello per la presentazione della domanda di Manifestazione di Interesse 

Spett. 
COMUNE DI PALAIA (Pi) 
56036 Palaia – Piazza della Repubblica n. 
56 C.F. 00373580505

ISTANZA DI  PARTECIPAZIONE  ALLA MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  ALLA SUCCESSIVA FASE  DI
INVITO ALLA PROCEDURA CONCORRENZIALE PER  L'AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO GESTIONE E
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE
– PERIODO GENNAIO 2023 DICEMBRE 2024” CIG: Z2D3920345

Il sottoscritto __________________________________ nato il ___________ a ___________________________ (___)
e residente in _____________________________ (___) via/piazza _________________________________ n. ______
in qualità  di  legale  rappresentante  dell’impresa  ________________________________________________________
con  sede  in  via/piazza  ________________________________________________  n.  ________  CAP  __________
Comune  ________________________________________  (___)  Codice  Fiscale  ____________________________
Partita  IVA  _____________________________  Tel.  ________________________________  MAIL
_______________________________ PEC ________________________________

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo
D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA

di manifestare l’interesse a partecipare alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del
D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., del seguente servizio: 

SERVIZIO  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  DEL
TERRRITORIO COMUNALE – PERIODO GENNAIO 2023 DICEMBRE 2024

● che intende partecipare come Impresa singola;

● di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016;

● che  l’Impresa  è  iscritta  nel  registro  delle  imprese  della  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e
Agricoltura della Provincia di _____________________________ al n°_______________________________ 

● di possedere i requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria, di
capacità  tecnica  e  professionale  richiesti  nell’avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  interesse  alla
partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto; 

● avere la sede operativa in via/piazza ________________________________________________ n. ________
CAP __________ Comune ________________________________________ (___) ovvero entro 50 km dalla
sede della Stazione Appaltante e pertanto in grado di garantire l’intervento entro 30 minuti dalla chiamata;

● di essere a conoscenza del fatto che i suddetti requisiti dovranno essere provati e dimostrati con le modalità
indicate e  la  documentazione  richiesta  nella  lettera  di  invito che verrà  trasmessa  agli  operatori  che hanno
manifestato interesse nei termini e nei modi di cui al presente avviso; 

● di essere informato che i dati  personali  saranno trattati  unicamente per  finalità connesse alla  procedura in
argomento,  conformemente  alle  disposizioni  contenute  nel  Regolamento  U.E.  679/2016 e  al  Regolamento
comunale per l’utilizzo dei dati informatici (approvato con Delibera G.C. 268 del 10/10/2019). 

Firma del dichiarante
Il presente documento informatico è stato sottoscritto con

firma digitale (artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD) 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
9/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

9/
12

/2
02

2 
da

 M
IC

H
E

L
E

 B
O

R
SA

C
C

H
I 

/ A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

1/
01

/2
02

2 
09

:3
9:

58
 a

l 1
1/

01
/2

02
5 

09
:3

9:
58

 -
 


